_____________________________________________________________________________________
Rua Divino Salvador, 284 Alto do Rosário – Barbalha – CE (88) 3221-9605

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: famed@ufca.edu.br

Universidade Federal do Cariri

Faculdade de Medicina

PORTARIA N° 04, DE 1º DE ABRIL DE 2019.

Dispõe sobre a designação de membros do Conselho

da Faculdade de Medicina.

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso de

suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 27, DE 19 DE AGOSTO DE 2013,

CONSIDERANDO a necessidade de cumprir as disposições estatutárias e regimentais da

Universidade Federal do Cariri;

CONSIDERANDO a necessidade de satisfazer as orientações da Auditoria Interna;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Conselho Pro tempore da Unidade Acadêmica Faculdade de

Medicina ocupantes dos cargos:

a) Diretor da Unidade Acadêmica, Cláudio Gleidiston Lima da Silva, como Presidente;

b) Vice-diretor da Unidade Acadêmica, Marciano Lima Sampaio, como Vice-presidente;

c) Coordenadora do Curso de Medicina, Emille Sampaio Cordeiro;

Art. 2º Designar, os membros representantes da Pós-Graduação do Conselho Pro tempore da

Unidade Acadêmica Faculdade de Medicina:

a) Coordenador do Programa de Residência Médica, Francisco Henrique Peixoto da Silva;

b) Coordenador do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia

Molecular, Heberty di Tarso Fernandes Facundo, como representante titular;

_____________________________________________________________________________________
Rua Divino Salvador, 284 Alto do Rosário – Barbalha – CE (88) 3221-9605

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: famed@ufca.edu.br

c) Vice-Coordenador da Pós-Graduação Multicêntrica em Bioquímica e Biologia Molecular,

Cláudio Gleidiston Lima da Silva;

d) Coordenador do Mestrado em Ciências da Saúde, Marcos Antônio Pereira de Lima, como

representante titular;

e) Vice-Coordenador do Mestrado em Ciências da Saúde, Roberto Flávio Fontenelle Pinheiro

Júnior, como representante suplente.

Art. 3º Designar, respectivamente, como representante docente, titular e suplente do Conselho

Pro tempore da Unidade Acadêmica Faculdade de Medicina:

a) Sally De França Lacerda e Patrícia Rosane Leite De Figueiredo.

Art. 4º Designar, respectivamente, como representante discente, titular e suplente do Conselho

Pro tempore da Unidade Acadêmica Faculdade de Medicina:

a) Carlos César Messias Silva e João Nathanael Sales Rodrigues.

Art. 5º Designar, respectivamente, como representante discente da pós-graduação, titular e

suplente do Conselho Pro tempore da Unidade Acadêmica Faculdade de Medicina:

a) Francisco Samuel Marcelino Silva E Aline Maria De Brito Lucas.

Art. 6º Designar, respectivamente, como representante dos servidores técnico-administrativos,

titular e suplente do Conselho Pro tempore da Unidade Acadêmica Faculdade de Medicina:

a) Leandro Francisco Macedo Lima e Anna Lídia Nunes Varela.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 8º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinado

Prof. Dr. Cláudio Gleidiston Lima da Silva
Diretor da Faculdade de Medicina